
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DELIBERA DELL'ASSEMBLEA DEI SOCI

n° 9-2024 del 05/08/2024

OGGETTO: Nomina Presidente COESO SdS Grosseto



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Delibera di Assemblea n.9-2024 del 05/08/2024

VISTI i seguenti riferimenti normativi:
• art. 71 sexies LRT 24.02.2005 n. 40;
• art. 7 e 8 dello Statuto;
 
PREMESSO che
- con le elezioni amministrative che si sono tenute in data 8-9 giugno, il Presidente pro-tempore di 
COeSO SdS Grosseto ha terminato il mandato da Sindaco e ha cessato automaticamente dal 
giorno 11/06/2024 il suo incarico presso questo Ente;
- la Giunta Esecutiva con Delibera di Giunta n. 22 del 05/06/2024 ha nominato vicepresidente il 
sindaco di Grosseto Antonfrancesco Vivarelli Colonna per lo svolgimento delle funzioni 
necessarie alla prosecuzione delle attività ordinarie nonché gli atti urgenti e indifferibili  e in caso 
di assenza e/o impedimento temporaneo del Vicepresidente, lo stesso doveva essere sostituito dal 
Sindaco di Castiglione della Pescaia Elena Nappi;
 
VISTO lo Statuto di  Statuto di COeSO SdS Grosseto, in particolare:
- l'art. 8 comma 1 lettera a) dove viene stabilito che l'Assemblea elegge il Presidente della SdS 
scegliendolo tra i propri componenti;
- l'art. 12 comma 1 "Il Presidente è scelto tra i Sindaci, dai soci nel proprio ambito con funzioni 
anche di Presidente dell'Assemblea dei soci e della Giunta Esecutiva";
 
CONSIDERATO che le attribuzioni e le funzioni del Presidente sono indicate all'art. 13 dello 
Statuto;
 
DATO ATTO che la carica del Presidente  non comporta indennità o compenso;
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla nomina del Presidente della Società della Salute;
 
Con la seguente votazione: 18 favorevoli e 1 astenuto (Azienda Usl Toscana Sud Est);
 
 
L'ASSEMBLEA DEI SOCI

DELIBERA
 
 

DI NOMINARE il Sindaco del Comune di Grosseto Antonfrancesco Vivarelli Colonna quale 
Presidente della Società della Salute dell'Amiata Grossetana, Colline Metallifere e Area 
Grossetana per lo svolgimento di tutte le funzioni previste dall'art. 13 dello Statuto di COeSO SdS 
Grosseto;
 
DI DARE ATTO che la carica dI Presidente non comporta indennità o compenso;



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Delibera di Assemblea n.9-2024 del 05/08/2024

 
DI RENDERE IL PRESENTE ATTO immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 7 comma 
6 dello Statuto;
 
DI PUBBLICARE il presente atto sull'albo on-line del sito aziendale www.coesoareagr.it.

Il Segretario
Tania Barbi

Il Presidente
Antonfrancesco Vivarelli Colonna

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


